
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a  i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i poz. 1572) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/316/2023 Rady Gminy Lipno z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, zmienioną uchwałą nr LI/324/2023 Rady Gminy Lipno z dnia 
19 grudnia 2023 r., zmienioną uchwałą nr V/20/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 5 września 2024 r , zmienioną 
uchwałą nr VII/37/2024 Rady Gminy Lipno z dnia 5 listopada 2024 r.   w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §  5. ust.1.otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w kwocie 30,50 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E03BB1F-E781-444F-BC35-F20C7113E296. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w 
drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 
Kolejna zmiana uchwały wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 roku ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1362)  
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E03BB1F-E781-444F-BC35-F20C7113E296. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY LIPNO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


